
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

DEL COMUNE DI VICENZA

DETERMINA n. 27 del 27/05/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Annalisa Gonzati

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Mattea Gazzola

OGGETTO: ACQUISTO DI ARREDI DA ESTERNO PER LO SVOLGIMENTO DI 
ATTIVITA' DI PROMOZIONE ALLA LETTURA ALL'APERTO NEL RISPETTO DELLE 
MISURE DI CONTENIMENTO DEL VIRUS COVID-19. CIG ZE931E29BD 

IL DIRETTORE

Premesso che in conseguenza dell’attuale emergenza epidemiologica dovuta al Covid-19 
l’accesso in presenza a tutti i servizi offerti dalle diversi sedi dell’Istituzione Bertoliana è 
contingentato; in particolare si sono dovuti ridurre quasi della metà i posti nelle sale di 
lettura;

Detto che le sedi di Villa Tacchi, Villaggio del Sole, Palazzo Costantini, Palazzo San 
Giacomo dispongono di spazio all’esterno che può essere utilizzato durante il periodo 
estivo per consentire agli utenti la lettura specialmente dei giornali oppure per attività di 
promozione della lettura per piccoli gruppi di utenti; come noto lo svolgimento in esterno 
permette un livello di sicurezza maggiore rispetto a quello che si avrebbe in spazi chiusi;

Verificato mediante una ricerca in Internet ed un confronto fra prodotti similari (che si 
allega) la disponibilità presso alcuni grandi negozi nei dintorni di Vicenza dei seguenti 
arredi individuati come funzionali per le necessità delle biblioteche su citate:
- n. 10 sedie pieghevoli da esterno, senza braccioli, leggere perché dovranno essere 
esposte e ritirate tutti i giorni;
- n. 3 tavolini pieghevoli quadrati, da esterno, misure almeno 70x70 cm che consentano 
un’agevole lettura dei quotidiani, anche questi leggeri da poter essere ritirati ed esposti 
ogni giorno;
- n. 1 vela rettangolare 3 x 4 metri da utilizzare nel giardino della Biblioteca di Villaggio del 
Sole che è privo di alberature sufficienti per proteggere dal sole + cordino e moschettoni 
per il montaggio;
- n. 4 poltroncine da esterno da collocare nel chiostro di Palazzo San Giacomo;
- n. 1 scaletta leggera da 3 gradini per il montaggio e controllo della vela.

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
4
8
7
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
7
/
0
5
/
2
0
2
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Valutato che il negozio Leroy Merlin di Torri di Quartesolo (VI) è in grado di offrire gli 
arredi su citati (indicati in dettaglio nell’elenco allegato), a prezzi convenienti, emettendo 
fattura elettronica per la P.A. e che il costo complessivo è di € 564,00 iva compresa;

Detto che il ritiro avverrà a cura della Bertoliana stessa per mezzo di un furgone di 
proprietà;

Visto l'art. 36, comma 2, lett. a) del Dlgs. n. 50/2016 e s.m.i., che prevede che le stazioni 
appaltanti possono procedere agli affidamenti di importo inferiore ad € 40.000,00 mediante 
affidamento diretto senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Visto l'art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006, come modificato dall'art. 1, comma 130, 
della legge n. 145/2018, in base al quale per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore ad € 5.000,00 non sussiste l'obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione di cui all'art. 328, comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. 
207/2010;

Visto l’esito positivo dei controlli esperiti riguardo la regolarità del DURC (richiesto il 
27.05.2021 valido fino al 10.07.2021) e le annotazione della banca dati ANAC.

Tutto ciò premesso;

Visto l'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 (Codice degli appalti);

Viste le Linee guida ANAC n. 4/2016 e s.m.i. riguardanti Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici;

Visto l'art. 8 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza 
approvato con delibera consiliare n. 6/20796 del 07.02.2019;

Vista la deliberazione del Cda n. 5 del 10.03.2021 con la quale sono stati approvati il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio di Previsione 2021-2023 
dell’Istituzione Bertoliana ora in attesa di approvazione del Consiglio Comunale;

Vista la deliberazione del CdA n. 6 del 10.03.2021 con la quale è stato approvato il PEG 
dell’Istituzione;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 24 marzo 2021 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2021-2023 del Comune di Vicenza, che comprende gli 
stanziamenti per la Bertoliana indicati nel Bilancio di previsione 2021-2023 dell’Istituzione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 29.04.2020 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il triennio 
2020-2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti 
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.  di affidare la fornitura dei seguenti arredi:
- n. 10 sedie da giardino senza braccioli pieghevoli in acciaio Emys NATERIAL colore: 4 
grigio antracite, 1 azzurra, 1 gialla, 1 rossa, 1 verdone, 1 grigio chiaro, 1 tortora;
- n. 4 sedie da giardino senza cuscino in acciaio Acapulco colore nero
- n. 3 tavoli da giardino quadrati Emys NATERIAL con piano in vetro L 70 x P 70 cm
- n. 1 vela ombreggiante rettangolare tortora 300 x 400 cm + cordino, moschettoni e 
scaletta da 3 gradini
alla ditta Leroy Merlin, negozio di Torri di Quartesolo (VI), Via Brescia 19 c/o Parco 
Comm.le Le Piramidi, P. IVA 05602710963, al costo di € 462,30 + iva 22% pari a € 101,70 
per una spesa complessiva di € 564,00;

2. di impegnare la spesa di € 564,00 per i motivi sopra descritti al capitolo 
05012.02.195004 - SPESE PER INVESTIMENTI: MOBILI E ARREDI PER UFFICIO del 
Bilancio di previsione 2021-2023;  

3. di prevedere che nel caso in cui non venissero spese per intero le somme previste 
queste ritornino nella disponibilità dello specifico capitolo;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174;

5. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

Impegno di spesa: SI
Totale euro: € 564,00
capitolo 05012.02.195004 - SPESE PER INVESTIMENTI: MOBILI E ARREDI PER 
UFFICIO
   
Anno di imputazione          € Anno di pagamento        €

/riscossione
2021                                    €  564,00 2021                                €   564,00

TOTALE                              €  564,00 TOTALE                          €   564,00

Il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 
servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 
(procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente 
determina.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

IL DIRETTORE GAZZOLA MATTEA / ArubaPEC S.p.A.
Vicenza, 27/05/2021 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


